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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO
MODIFICAGAO AO PLANO DAS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES (A.M.R.) DE 2019

Designacao

FUNCOES GERAIS

ADMINISTRAGCAO GERAL

SERVICOS GERAIS

Locagao de Edificios - Oficinas Municipais
SEGURANCA E ORDEM PUBLICA
PROTECAO CIVIL E ORDEM PUBLICA

Apoio a Assoc. Humanitaria Bombeiros Voluntarios
Entroncamento

FUNCOES SOCIAIS

EDUCACAO

ATIVIDADES EDUCATIVAS E EXTRACURRICULARES
Dia Mundial da Crianga

ACAO SOCIAL

ATIVIDADES DIVERSAS

CPCJ - Comisséao de Protecao de Criangas e Jovens
Cartdao Entroncamento Solidario (Apoio as Familias)
Projeto "Reviver" - Atividades Diversas

Protocolo com a DECO-Santarém

CENTRO DE CONViVIO

Diversas Atividades

AGUAS

ABASTECIMENTO DE AGUA

Aquisigdo de agua para venda

RESIDUOS SOLIDOS

RECOLHA DE R.S.U.

Recolha, Desinfecao e Tratamento de RSU
CULTURA

ATIVIDADES CULTURAIS

Comemoragdes do 25 de Abril

FESTAS DE S. JOAO E DA CIDADE

Vigilancia e Seguranga

Entroncamento em Flor (EVA DREAM)

Aquisicao de flores e plantas naturais

ALTERAGAO N° 3

Classif. Orcamental

Financiamento Definido

Org.

0303

0102

0202

0202
0202
0202
0102

0202

0302

0301

0203

0203

0202

Econdémica

020204

04050108

02022599

02022599
020115
02022599
020214

02022599

02011601

02022599

02022599

020218

020121

Inicial
577.643,00
64.690,00
36.880,00
24.000,00
78.351,00
28.351,00
28.350,00

5.312.886,00
683.325,00
228.596,00
3.000,00
94.260,00
82.790,00
3.500,00
30.000,00
3.150,00
4.155,00
3.000,00
3.000,00
1.192.423,00
1.056.218,00
1.056.218,00
385.783,00
379.583,00
353.009,00
1.489.900,00
93.500,00
3.000,00
138.470,00
6.500,00
15.000,00
5.000,00

Atual
651.043,00
60.375,00
32.565,00
19.685,00
78.351,00
28.351,00
28.350,00

5.791.233,00
724.030,00
313.996,00
3.000,00
98.260,00
84.790,00
3.500,00
30.000,00
3.150,00
4.155,00
5.000,00
5.000,00
1.388.423,00
1.156.218,00
1.156.218,00
413.783,00
403.583,00
373.009,00
1.502.505,00
100.500,00
3.000,00
159.475,00
7.800,00
15.000,00
5.000,00

Modificado
-7.184,00
-19.684,00
-19.684,00
-19.684,00
12.500,00
12.500,00
12.500,00

-58.236,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.975,00
-975,00
-1.500,00
-1.800,00
-1.000,00
3.325,00
-1.000,00
-1.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-15.000,00
-31.445,00
-31.445,00
-31.445,00
-9.600,00
-2.700,00
-2.700,00
900,00
900,00
-7.800,00

-400,00

Corrigido

611.633,00
40.691,00
12.881,00

1,00

76.351,00
40.851,00
40.850,00

5.371.579,00
723.030,00
312.996,00
2.000,00
96.285,00
83.815,00
2.000,00
28.200,00
2.150,00
7.480,00
4.000,00
4.000,00
1.372.793,00
1.141.218,00
1.141.218,00
382.338,00
372.138,00
341.564,00
1.492.905,00
97.800,00
300,00
160.375,00
8.700,00
7.200,00
4.600,00
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MUNICIPIO DO ENTRONCAMENTO
MODIFICAGAO AO PLANO DAS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES (A.M.R.) DE 2019

Designacao

Espetaculo Musical

Aquisigao de Material Diverso
DESPORTO

MANIFESTACOES DESPORTIVAS
Atividades Desportivas Diversas
OUTRAS ATIVIDADES CIVICAS
APOIO CIVICO E RELIGIOSO

Apoio a Entidades com Atividades Civicas/Religiosas
(Despesas Correntes)
PROTOCOLOS

GEMINACAO

Geminagao: Redes de Cooperacao Internacional
FUNCOES ECONOMICAS

COMERCIO

DINAMIZAGAO DO COMERCIO

Projeto "Viver o Comércio"

OUTRAS FUNCOES

TRANSFERENCIA ENTRE ADMINISTRACOES
COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MEDIO TEJO
Educacao de Exceléncia (Corrente)

Educacao de Exceléncia (Capital)
Desenvolvimento Sistemas Gestao Territorial (Capital)

ALTERAGAO N° 3

Classif. Orcamental

Financiamento Definido

Org. Econdémica
0202 02022599
0202 020121

0203 02022599

0102 040701

0102 02022599

0102 02022599

0102 04050104
0102 08050104
0102 08050104

Totais da modificagao:

Inicial
2.500,00
7.500,00

200.461,00
17.100,00
10.600,00
13.285,00
13.285,00
13.284,00

47.500,00
7.500,00
7.500,00

3.759.339,00

12.500,00

12.500,00

12.500,00

1.626.253,00
159.452,00
123.997,00
16.405,00
160,00
39.227,00

1.632.558,00

Atual
2.500,00
7.500,00

231.711,00
17.100,00
10.600,00
13.285,00
13.285,00
13.284,00

47.500,00
7.500,00
7.500,00

3.792.892,00

17.500,00

17.500,00

17.500,00

1.684.053,00
159.452,00
123.997,00
16.405,00
160,00
39.227,00

1.756.543,00

Modificado

-900,00

-6.500,00
-2.466,00
-2.466,00
-2.466,00

250,00

250,00

250,00

3.000,00
3.000,00
3.000,00
-3.500,00
-3.500,00
-3.500,00
-3.500,00
-3.200,00
-3.200,00
-3.200,00
-3.200,00
2.550,00
-2.550,00

-72.120,00

Corrigido
1.600,00
1.000,00

193.465,00
14.634,00
8.134,00
13.535,00
13.535,00
13.534,00

50.500,00
10.500,00
10.500,00
3.256.178,00
14.000,00
14.000,00
14.000,00
1.680.853,00
156.252,00
120.797,00
13.205,00
2.710,00
36.677,00

1.684.423,00
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