## MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

## MODIFICAÇÃO AO PLANO DAS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES (A.M.R.) DE 2019 ALTERAÇÃO Nº 3

Ob	j. Prog.	Projeto		Ação		Designação	Class	sif. Orçamental	Financiamento Definido			
		Ano	N°		aç.		Org.	Económica	Inicial	Atual	Modificado	Corrigido
01						FUNÇÕES GERAIS			577.643,00	651.043,00	-7.184,00	611.633,00
01	01					ADMINISTRAÇÃO GERAL			64.690,00	60.375,00	-19.684,00	40.691,00
01	01	2018	10			SERVIÇOS GERAIS			36.880,00	32.565,00	-19.684,00	12.881,00
01	01	2018	10	2		Locação de Edifícios - Oficinas Municipais	0303	020204	24.000,00	19.685,00	-19.684,00	1,00
01	03					SEGURANÇA E ORDEM PUBLICA			78.351,00	78.351,00	12.500,00	76.351,00
01	03	2018	120			PROTEÇÃO CIVIL E ORDEM PUBLICA			28.351,00	28.351,00	12.500,00	40.851,00
01	03	2018	120	1		Apoio à Assoc. Humanitária Bombeiros Voluntários Entroncamento	0102	04050108	28.350,00	28.350,00	12.500,00	40.850,00
02						FUNÇÕES SOCIAIS			5.312.886,00	5.791.233,00	-58.236,00	5.371.579,00
02	01					EDUCAÇÃO			683.325,00	724.030,00	-1.000,00	723.030,00
02	01	2018	150			ATIVIDADES EDUCATIVAS E EXTRACURRICULARES			228.596,00	313.996,00	-1.000,00	312.996,00
02		2018	150	1		Dia Mundial da Criança	0202	02022599	3.000,00	3.000,00	-1.000,00	2.000,00
02						AÇÃO SOCIAL			94.260,00	98.260,00	-1.975,00	96.285,00
02	03	2018	200			ATIVIDADES DIVERSAS			82.790,00	84.790,00	-975,00	83.815,00
02	03	2018	200	2		CPCJ - Comissão de Proteção de Crianças e Jovens	0202	02022599	3.500,00	3.500,00	-1.500,00	2.000,00
02	03	2018	200	3		Cartão Entroncamento Solidário (Apoio às Famílias)	0202	020115	30.000,00	30.000,00	-1.800,00	28.200,00
02	03	2018	200	8		Projeto "Reviver" - Atividades Diversas	0202	02022599	3.150,00	3.150,00	-1.000,00	2.150,00
02		2018	200	13		Protocolo com a DECO-Santarém	0102	020214	4.155,00	4.155,00	3.325,00	7.480,00
02	03	2018	220			CENTRO DE CONVÍVIO			3.000,00	5.000,00	-1.000,00	4.000,00
02		2018	220	1		Diversas Atividades	0202	02022599	3.000,00	5.000,00	-1.000,00	4.000,00
02	05					AGUAS			1.192.423,00	1.388.423,00	-15.000,00	1.372.793,00
02	05	2018	270			ABASTECIMENTO DE ÁGUA			1.056.218,00	1.156.218,00	-15.000,00	1.141.218,00
02	05	2018	270	1		Aquisição de água para venda	0302	02011601	1.056.218,00	1.156.218,00	-15.000,00	1.141.218,00
02	06					RESÍDUOS SÓLIDOS			385.783,00	413.783,00	-31.445,00	382.338,00
02	06	2018	290			RECOLHA DE R.S.U.			379.583,00	403.583,00	-31.445,00	372.138,00
02	06	2018	290	4		Recolha, Desinfeção e Tratamento de RSU	0301	02022599	353.009,00	373.009,00	-31.445,00	341.564,00
02	10					CULTURA			1.489.900,00	1.502.505,00	-9.600,00	1.492.905,00
02	10	2018	430			ATIVIDADES CULTURAIS			93.500,00	100.500,00	-2.700,00	97.800,00
02	10	2018	430	3		Comemorações do 25 de Abril	0203	02022599	3.000,00	3.000,00	-2.700,00	300,00
02	10	2018	440			FESTAS DE S. JOÃO E DA CIDADE			138.470,00	159.475,00	900,00	160.375,00
02	10	2018	440	7		Vigilância e Segurança	0203	020218	6.500,00	7.800,00	900,00	8.700,00
02	10	2018	450			Entroncamento em Flor (EVA DREAM)			15.000,00	15.000,00	-7.800,00	7.200,00
02	10	2018	450	1		Aquisição de flores e plantas naturais	0202	020121	5.000,00	5.000,00	-400,00	4.600,00

Data de emissão: 29-05-2019 17:22:21

## MUNICÍPIO DO ENTRONCAMENTO

## MODIFICAÇÃO AO PLANO DAS ATIVIDADES MAIS RELEVANTES (A.M.R.) DE 2019 ALTERAÇÃO Nº 3

Obj	Prog.	og. Projeto		Ação	Sub	Designação	Classif. Orçamental		Financiamento Definido			
		Ano	Nº		aç.		Org.	Económica	Inicial	Atual	Modificado	Corrigido
02	10	2018	450	2		Espetáculo Musical	0202	02022599	2.500,00	2.500,00	-900,00	1.600,00
02	10	2018	450	3		Aquisição de Material Diverso	0202	020121	7.500,00	7.500,00	-6.500,00	1.000,00
02	11					DESPORTO			200.461,00	231.711,00	-2.466,00	193.465,00
02	11	2018	500			MANIFESTAÇÕES DESPORTIVAS			17.100,00	17.100,00	-2.466,00	14.634,00
02	11	2018	500	6		Atividades Desportivas Diversas	0203	02022599	10.600,00	10.600,00	-2.466,00	8.134,00
02	12					OUTRAS ATIVIDADES CIVICAS			13.285,00	13.285,00	250,00	13.535,00
02	12	2018	520			APOIO CIVICO E RELIGIOSO			13.285,00	13.285,00	250,00	13.535,00
02	12	2018	520	1		Apoio a Entidades com Atividades Civicas/Religiosas (Despesas Correntes)	0102	040701	13.284,00	13.284,00	250,00	13.534,00
02	13					PROTOCOLOS			47.500,00	47.500,00	3.000,00	50.500,00
02	13	2018	530			GEMINAÇÃO			7.500,00	7.500,00	3.000,00	10.500,00
02	13	2018	530	1		Geminação: Redes de Cooperação Internacional	0102	02022599	7.500,00	7.500,00	3.000,00	10.500,00
03						FUNÇÕES ECONÓMICAS			3.759.339,00	3.792.892,00	-3.500,00	3.256.178,00
03	05					COMÉRCIO			12.500,00	17.500,00	-3.500,00	14.000,00
03	05	2018	640			DINAMIZAÇÃO DO COMÉRCIO			12.500,00	17.500,00	-3.500,00	14.000,00
03	05	2018	640	1		Projeto "Viver o Comércio"	0102	02022599	12.500,00	17.500,00	-3.500,00	14.000,00
04						OUTRAS FUNÇÕES			1.626.253,00	1.684.053,00	-3.200,00	1.680.853,00
04	02					TRANSFERÊNCIA ENTRE ADMINISTRAÇÕES			159.452,00	159.452,00	-3.200,00	156.252,00
04	02	2018	730			COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO MÉDIO TEJO			123.997,00	123.997,00	-3.200,00	120.797,00
04	02	2018	730	6		Educação de Excelência (Corrente)	0102	04050104	16.405,00	16.405,00	-3.200,00	13.205,00
04	02	2018	730	7		Educação de Excelência (Capital)	0102	08050104	160,00	160,00	2.550,00	2.710,00
04	02	2018	730	11		Desenvolvimento Sistemas Gestão Territorial (Capital)	0102	08050104	39.227,00	39.227,00	-2.550,00	36.677,00
						Totais	da modificação:	1.632.558,00	1.756.543,00	-72.120,00	1.684.423,00	

Data de emissão: 29-05-2019 17:22:21 Pág. 2/2